

Marcinowice, dnia 29.05.2017 r.

Dotyczy przetargu OR.271.3.2017 na realizację zamówienia p.n.

„Świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Marcinowice oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Marcinowicach od 01.07.2017 r. do 31.12.2019 r.”

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania i wnioski o następującej treści:

Ad. 1 Czy zamawiający prawidłowo określił próg 135.000 euro? Zgodnie z zapisem § 1 pkt. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2015r. w sprawie kwot wartości zamówień oraz konkursów, od których uzależniony jest obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej) stosowanie w procedurze udzielania zamówienia publicznego progu 135.000 euro dla dostaw i usług nie dotyczy jednostek samorządu terytorialnego. Zatem w naszej ocenie wartość przyjętego progu zamówienia powinna wynosi 209.000 euro.

Odpowiedź:

Zamawiający mylnie określił próg wartości zadania. Oczywiście wskazana kwota to 209.000 euro. Nie zmienia to jednak procedury, ponieważ wartość zamówienia przekracza kwotę, od której uzależnione jest przekazywanie ogłoszenia Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.

Ad. 2 Zamawiający w pkt. 3.3 SIWZ ostatni tiret oczekuje od Wykonawcy „zapewnienia osiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowani (...)”. W ocenie tut. Wykonawcy powyższe określenie jest nieprecyzyjne i budzi wątpliwości interpretacyjne. Prosimy wobec powyższego o udzielenie wyjaśnień:

- 1) co konkretnie Zamawiający rozumie przez sformułowanie „odpowiednich poziomów recyklingu”?
- 2) podanie podstawy bazowej oraz konkretnych wskaźników, jak również sposobu obliczenia odpowiednich poziomów odzysku i recyklingu.

Odpowiedź:

Wykonawca podczas realizacji zamówienia zobowiązany jest zapewnić osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z:

- a) art. 3 ust. 2 pkt 7, art. 3 b i art. 3 c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.),
- b) Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2167),
- c) Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych

do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U. z 2012 r. poz. 676),
d) właściwych uchwał Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w zakresie dotyczącym przedmiotu umowy.

Ad. 3 Zamawiający w pkt. 3.6 ppkt 2 SIWZ wskazuje, że „Wykonawca na każde pisemne żądanie Zamawiającego w terminie 5 dni roboczych przekładał będzie Zamawiającemu raport na temat stanu i sposobu zatrudnienia osób zaangażowanych w wykonywanie czynności wskazanych w SIWZ, tj. oświadczenia zatrudnionych osób o zatrudnieniu na umowę o pracę, oraz będzie przedkładał dowody odprowadzania składek ZUS(raport ”ZUS DRA”) i należnych podatków (dowody przelewów zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych na konto właściwego Urzędu Skarbowego) od umów o pracę zatrudnionych osób (...)”.
Prosimy wobec powyższego o udzielenie wyjaśnień:

- 1) Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający wymaga od Wykonawcy przekazywania danych osobowych, które zgodnie z obowiązującym prawem podlegają ochronie (jako dane osobowe)?
- 2) W jaki sposób i w jakim zakresie Zamawiający będzie administrował tymi danymi osobowymi?
- 3) Czy Zamawiający zarejestruje zbiór danych w Giodo?
- 4) Czy Zamawiający posiada zatrudnioną osobę na stanowisku Administratora Bezpieczeństwa Informacji (ABI)?

Odpowiedź:

Punkty 3.6, 3.7, 3.8 otrzymują brzmienie:

3.6. Na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę w ramach umowy o pracę osób wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia:

- obsługa pojazdów przeznaczonych do odbioru i transportu odpadów (kierowcy i operatorzy pojazdów),
- osoby zajmujące się załadunkiem odpadów do pojazdów przeznaczonych do realizacji zamówienia,
- nadzór nad realizacją zamówienia tj. sporządzanie raportów, protokołów, sprawozdań, przyjmowanie i załatwianie reklamacji, nadzorowanie osób realizujących odbiór odpadów.

Celem potwierdzenia tego wymogu Wykonawca w cyklu comiesięcznym na koniec każdego miesiąca realizacji robót składa Zamawiającemu stosowne oświadczenie.

3.7. W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane wyżej czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

- a) żądania oświadczeń j.w.
- b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów,
- c) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania robót.

3.8. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w punkcie 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia:

- oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy;
- zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez wykonawcę lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;
- poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych.

Dodaje się punkt 3.9 o brzmieniu:

3.9. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę, zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy.

Ad. 4 Zamawiający w pkt 3. 7 SIWZ wskazuje liczne i bardzo drastyczne przesłanki naliczania kar umownych wobec Wykonawcy. W ocenie Wykonawcy kary te są zbyt wysokie i nieadekwatne do ewentualnych „naruszeń”. Wykonawca wnosi o zmiarkowanie wskazanych kar umownych minimum 50%.

Odpowiedź:

Wysokie kary zostały ustalone w celu zmobilizowania Wykonawcy do zawarcia i pilnowania prawidłowego zatrudnienia osób wykonujących czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia oraz w celu minimalizacji prawdopodobieństwa wystąpienia prób „nieuczciwego” traktowania pracowników.

Ad. 5 Zamawiający w pkt 3.8 SIWZ wskazuje, że „Naliczanie kary, o której mowa w pkt 3.7 w wysokości minimum 5 tys. zł może być podstawą do odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i naliczania kar umownych(...)”. Prosimy wobec powyższego o udzielenie wyjaśnienia, czy Zamawiający będzie naliczał kary umowne od kar umownych?

Odpowiedź:

Punkt 3.8 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„3.8 Naliczenie kary, o której mowa w pkt 3.7 w wysokości minimum 5 tys. zł może być podstawą do odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Ad. 6 Zamawiający w pkt 6.2 ppkt3 lit. a) SIWZ wskazała jako warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej –wymaga od wykonawcy wykazania, że „w okresie trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał lub wykonuje jedną usługę, polegającą na odbiorze od właścicieli nieruchomości co najmniej 5000Mg odpadów w ciągu roku”.

Prosimy wobec powyższego o udzielenie wyjaśnienia, czy Zamawiający określił w/w warunek udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny tj. zgodnie z art. 22 ust.1a Ustawy Pzp- biorąc pod uwagę, że wymagana dla jednej usługi ilość 5.000 Mg masy odpadów odebranych

od właścicieli w ciągu roku jest dalece zawyżona w stosunku do deklarowanej masy podanej w zał. Nr 4 do SIWZ w pkt .2 Opisu Przedmiotu Zamówienia? Ponadto sam Zamawiający wskazuje średnią maksymalną ilość dla największych frakcji odpadów na znacząco niższych poziomach tj. komunalnych – 1262Mg/rok, selektywnych -219Mg/rok, gabarytów oraz zużytych elektrycznych i elektronicznych -37Mg/rok?

Odpowiedź:

Pkt 6.2 ppkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) w okresie trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje jedną usługę, polegającą na odbiorze od właścicieli nieruchomości co najmniej 1500 Mg odpadów w ciągu roku – zał. nr 6 do SIWZ,”.

Ad. 7Zamawiający w pkt. 17.1 ppkt 2 litera b) SIWZ wskazuje, że „Przy kalkulowaniu ceny ofertowej Wykonawca winien uwzględnić w szczególności: (...) możliwe wahania w zakresie ilości odbieranych odpadów”. Prosimy wobec powyższego o udzielenie wyjaśnień:

- 1) Jaki przedział kwotowy i/lub procentowy zmian przewiduje Zamawiający przy szacowaniu wartości obecnego zamówienia?
- 2) Po przekroczeniu jakiego progu i/lub przedziału procentowego/kwotowego, wykonawca będzie mógł się ubiegać o zmianę wynagrodzenia? Czy znacząca zmiana ilości odbieranych odpadów danej frakcji tj. np. wzrost o 30-40% nie powinna być podstawą do zmiany wynagrodzenia wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, dlatego Wykonawca powinien uwzględnić ewentualne wahania w zakresie ilości odbieranych odpadów. Z uwagi na to zdecydowano się na przyjęcie miesięcznego – ryczałtowego okresu rozliczeniowego wykonania usług objętych umową.

- 1) Ilości odpadów zostały oszacowane na podstawie sprawozdań Wójta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za lata 2013 -2016 zał. nr 4E, 4F, 4G i 4H).
- 2) Zgodnie z zał. nr 4 do SIWZ pkt 2 „Podane ilości odpadów są orientacyjne. Zostały zamieszczone w celu sporządzenia oferty. Faktyczne ilości odpadów mogą nie pokrywać się z podanymi przez Zamawiającego. Z tytułu zwiększenia ilości wywożonych odpadów Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów(ilości zbieranych odpadów zostały oszacowane na podstawie sprawozdań Wójta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za lata 2013 -2016 zał. nr 4E, 4F, 4G i 4H).”

Ad. 8Zamawiający w pkt.18.3 ust.4 SIWZ wskazuje, że „Uzyskane punkty pomnożone przez wagę kryterium ceny – 60% zostaną zsumowane, punkty te decydują o zajętych w przetargu miejsc. Maksymalna ilość możliwych do uzyskania punktów:100.” W ocenie wykonawcy powyższy zapis jest sformułowany błędnie, ponieważ nie uwzględnia sumowania punktacji z drugiego kryterium, wobec czego konieczna jest jego modyfikacja.

Odpowiedź:

Punkt 18.3. ust 3 SIWZ Otrzymuje brzmienie:

3. Oferty oceniane będą komisyjnie w sposób punktowy od 0 do 100 punktów na zasadach niżej określonych:

- -Punktacja w kryterium CENA zostanie obliczona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku w następujący sposób - w oparciu o wyliczenie arytmetyczne: [najniższa cena brutto ze wszystkich ofert niepodlegających

odrzuconiu / cena brutto oferty badanej] x 60 (waga)] wg wzoru podanego poniżej:

$$C: \text{Wart. punktowa} = W \cdot \frac{C_{\min}}{C_n} \cdot 100 \text{ pkt.}$$

gdzie:

W – waga kryterium

C_{\min} – cena minimalna w zbiorze ofert

C_n – cena danej oferty

Kryterium sposób wykazywania przez wykonawcę masy odebranych odpadów (M):

Punkty przyznaje się na poniższych zasadach:

- 0 punktów - wykazywanie przez Wykonawcę masy odebranych odpadów poprzez oświadczenie Wykonawcy złożone w pisemnym protokole wykonania usług w danym miesiącu obowiązywania umowy,
- 40 punktów - wykazywanie przez Wykonawcę masy odebranych odpadów poprzez oświadczenie Wykonawcy, złożone w pisemnym protokole wykonania usług w danym miesiącu obowiązywania umowy, wraz z załączonymi dowodami ważenia odpadów (tzw. kwitami wagowymi) oraz korespondującymi z tymi kwitami wagowymi kartami przekazania odpadów.

Punkt 18.3. ust 4 SIWZ Otrzymuje brzmienie:

4. ŁĄCZNA PUNKTACJA OFERTY (S) zostanie obliczona w następujący sposób:

$$S = C + M$$

gdzie:

S – łączna ilość punktów za wszystkie kryteria

C – punkty przyznane w kryterium „Cena”

M - punkty przyznane w kryterium „sposób wykazywania przez wykonawcę masy odebranych odpadów”

Najkorzystniejsza oferta – oferta, która uzyska największą liczbę punktów w ww. kryteriach.

Ad. 9 Zamawiający w pkt. 20.2 ust. 2 ppkt.6 SIWZ nie przewiduje zmiany wynagrodzenia dla wykonawcy w przypadku zmiany cen ustawowych oraz cen na instalacji RIPOK.

Wnosimy o modyfikację SIWZ tj. dodanie zapisu wskazującego, iż w przypadku wzrostu opłaty/ceny za zagospodarowanie odpadami w instalacji RIPOK, wykonawca będzie mógł ubiegać się o zmianę wynagrodzenia, na podstawie udokumentowanych wskaźniki wzrostu cen. Powyższy zapis (zmiana) winien się również znaleźć w § 18 ust.3 pkt. 2lit.f) Wzoru Umowy (załącznik nr 5 do SIWZ).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko.

Ad. 10 Zamawiający w pkt.20.2 ust. 3 SIWZ wskazuje że „Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażania takiej zgody(...)”. Prosimy wobec powyższego o udzielenie wyjaśnienia, czy powyższy zapis SIWZ nie koliduje z postanowieniami umowy, dotyczącymi obligatoryjnych (przewidzianych Ustawą Pzp) zmian w umowie, o których mowa w SIWZ pkt.20.2 ust.2 ppkt.6 lit a)-c).?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko.

Pkt 20.2 ust. 2 ppkt 6 lit. a) - c) mówi, że „Zmiana postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści oferty może nastąpić w następujących przypadkach (...)”

Pkt 20.2 ust. 3 SIWZ natomiast mówi, że „Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody.”

§ 18 ust. 3 projektu umowy wskazuje, że „Zamawiający dopuszcza możliwość zmian umowy...” na wskazanych warunkach.

Ad. 11 Zamawiający w § 2 ust. 4 odnośnik 4 Wzoru umowy- załącznik nr 5 do SIWZ wskazuje, że „Usługa wymieniona w ust. 1 obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Marcinowice w każdej ilości: (...) - meble i odpady wielkogabarytowe w tym wielkogabarytowy sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony oraz świetlówki (...)”. W ocenie tut. wykonawcy powyższy zapis jest nieprecyzyjny, albowiem dopuszcza aby odpady komunalne (tj. z bytowania gospodarstw domowych lub podobne) były odbierane wraz z odpadami z działalności gospodarczej. Wobec powyższego nosimy o modyfikację powyższej treści w następujący sposób:

(...)- meble i odpady wielkogabarytowe w tym wielkogabarytowy sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony (z wyłączeniem opon pochodzących z prowadzenia działalności gospodarczej- zakłady wulkanizacyjne i nie związanych z bytowaniem ludzi tj. opon pojazdów autobusowych, ciężarowych i naczep, pojazdów i przyczep rolniczych, ładowarek, koparek, wózków jezdniowych i ciągników rolniczych, statków powietrznych) oraz świetlówki.(.)”

Odpowiedź:

Na mocy art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) Gminy „tworzą punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 4a;”

Podtrzymujemy swoje stanowisko odnośnie odbioru i zagospodarowania opon przy okazji zbiórki odpadów wielkogabarytowych, gdyż akty nadrzędne nie rozróżniają opon ze względu na ich wielkość czy pochodzenie, a w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1923) wszystkie opony są ujęte ogólnie jako „16 01 03 Zużyte opony”.

Ad. 12 Zamawiający w § 3 ust 1 pkt. 7 Wzoru umowy – załączniku nr 5 do SIWZ wskazuje, że „Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia stałego utrzymania w czystości i porządku zarówno pojemników, jak i terenu wokół nich. Dodatkowo w okresie zimowym Wykonawca zobowiązany jest do odśnieżania miejsca ustawiania pojemników, jak i terenu wokół nich”. Prosimy wobec powyższego o udzielenie wyjaśnień:

- 1) Co oznacza „stałe utrzymanie” w czystości i porządku, jaka jest oczekiwana minimalna częstotliwość wykonywania prac porządkowych?
- 2) Czy zamawiający rozszerzy przedmiot zamówienia i kody CPV o czynności porządkowe, sprzątania, odśnieżania etc.?
- 3) Prosimy o doprecyzowanie, co zdaniem Zamawiającego oznacza określenie „teren wokół nich”? Czy jest konkretnie określona odległość od pojemników? Jeżeli tak, to proszę określić jaka to odległość.

- 3) *W jaki sposób wykonawca ma prawidłowo wykonywać wskazany zakres czynności na zamkniętych posesjach prywatnych, czy też na terenie należącym do wspólnot mieszkaniowych?*
- 4) *Jaka będzie oczekiwana / minimalna częstotliwość odśnieżania?*
- 5) *Prosimy o podanie jakie będzie zastosowane kryterium oceny dotyczące konieczności/ wykonania czynności odśnieżania?*
- 6) *Prosimy o podanie jakie będzie zastosowane kryterium oceny dotyczące oceny i/lub sposobu uznania wykonania czynności odśnieżania?*
- 7) *Jaki będzie sposób inicjowania/wywoływania przez Zamawiającego konieczności wykonania czynności odśnieżania przez wykonawcę?*
- 8) *Jaki będzie czas reakcji Wykonawcy w przypadku zgłoszenia konieczności wykonania czynności odśnieżania pojemników?*

Odpowiedź:

- 1) Zapisu użyto w celu wyeliminowania podczas odbioru odpadów komunalnych (zarówno zmieszanych jak i segregowanych) rozrzucania/rozsypania przez Wykonawcę odpadów wokół miejsc, z których są odbierane odpady. Zdarzały się sytuacje, w których za „śmieciarką” sypał się np. popiół.
- 2) Nie, ponieważ porządkowanie, sprząatanie i odśnieżanie nie jest głównym przedmiotem prowadzonego postępowania przetargowego, a jedynie dodatkowymi czynnościami, które pomagają utrzymać czystość i porządek wokół miejsc, z których są odbierane odpady oraz ułatwiający dostęp do gromadzonych odpadów.
 - 3.1) Chodzi o bezpośrednie otoczenie pojemników podczas odbioru odpadów komunalnych.
 - 3.2) Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Marcinowice pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawiać w granicach nieruchomości, z której zbierane są odpady, w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla użytkowników jak i pracowników podmiotów uprawnionych do odbioru odpadów, w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich, natomiast worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w systemie indywidualnym należy umieszczać przy pojemnikach na zmieszane odpady komunalne w terminach ich odbioru, zgodnie z harmonogramem. Wobec powyższego Wykonawca nie ma obowiązku świadczenia usług na terenie zamkniętych posesji prywatnych, czy wspólnot mieszkaniowych.
- 4) Częstotliwość odśnieżania miejsc ustawienia pojemników będzie zgodna z terminami odbioru odpadów komunalnych z danej nieruchomości.
- 5), 6), 7) i 8) Czynność odśnieżania miejsca ustawienia pojemnika wskazano w celu uniknięcia odmowy przez Wykonawcę wykonania usługi odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości w przypadku, gdy miejsce ustawienia pojemnika byłoby nieodśnieżone.

Ad. 13 *Zamawiający w § 3 ust. 2.2 pkt.6 Wzoru Umowy- załączniku nr 5 do SIWZ wskazuje, że „Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia stałego utrzymania w czystości i porządku zarówno pojemników, jak i terenu wokół nich. Dodatkowo w okresie zimowym Wykonawca zobowiązany jest do odśnieżania miejsca ustawiania pojemników do selektywnego zbierania, jak i terenu wokół tych pojemników (...)”. Prosimy wobec powyższego o udzielenie wyjaśnień analogiczni jak w naszych pytaniach powyżej (pkt. 12).*

Odpowiedź:

Analogicznie jak Ad. 12.

Ad.14 Zamawiający w § 3 ust. 2.3 pkt. 7 Wzoru Umowy- Załączniku nr 5 do SIWZ wskazuje, że „Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia stałego utrzymania w czystości i porządku zarówno pojemników, jak i terenu wokół nich. Dodatkowo w okresie zimowym Wykonawca zobowiązany jest do odśnieżania miejsca ustawiania pojemników do selektywnego zbierania, jak i terenu wokół nich(...)”. W ocenie wykonawcy zapis ten można wykreślić, ponieważ analogiczny zapis jest już sformułowany w § 3 ust.1 pkt.7 projektu umowy.

Odpowiedź:

§ 3 ust. 1 pkt 7 projektu umowy dotyczy odbioru odpadów zmieszanych, natomiast § 3 ust. 2.3 pkt 7 dotyczy odbioru frakcji segregowanych.

Ad. 15 Zamawiający w § 17 ust. 1 -5 Wzoru umowy – załączniku nr 5 do SIWZ nie wskazał przesłanek do naliczania kar umownych wskazanych w pkt 3.8 SIWZ. Naszym zdaniem w tym stanie rzeczy umowa jest niespójna SIWZ, a wskazane w ten sposób zapisy odnośnie kar można uznać za niewiążące strony. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

§ 17 projektu umowy stanowiącego zał. nr 5 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„§ 17

1. Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w poniższych przypadkach i wysokościach:

1) 0,02 % miesięcznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki w wyposażeniu każdego miejsca gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki i kontenery, a także za każdy dzień zwłoki w terminowym odebraniu odpadów z każdego miejsca gromadzenia odpadów na terenach budownictwa jednorodzinnego oraz z nieruchomości niezamieszkałych;

2) 0,2 % miesięcznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 8 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki w wyposażeniu każdego miejsca gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki i kontenery, a także za każdy dzień zwłoki w terminowym odebraniu odpadów z każdego miejsca gromadzenia odpadów na terenach budownictwa wielorodzinnego;

3) W przypadku nieprzedstawienia w terminie: wszystkich oświadczeń osób wykonujących czynności wymienione w punkcie 3.5. SIWZ, raportów, dowodów odprowadzenia składek ZUS i należnych podatków, a także wyjaśnień, o których mowa w pkt 3.6 SIWZ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień opóźnienia karę w wysokości 200 zł. W przypadku niezatrudnienia przy realizacji wymaganych czynności osób na podstawie umowy o pracę, Wykonawca zapłaci karę umowną Zamawiającemu, w wysokości 1000 zł za każdy przypadek stwierdzenia, że czynności przy wykonywaniu przedmiotu umowy wykonuje osoba w oparciu o inny stosunek prawny niż stosunek pracy. Karę w wysokości 1000 zł nalicza się odrębnie za każdy dzień i od każdej osoby wykonującej pracę w oparciu o inny stosunek prawny niż stosunek pracy. Naliczenie kary, o której mowa w pkt 3.7 SIWZ w wysokości minimum 5 tys. zł może być podstawą do odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

4) 10% kwoty brutto określonej w § 8 ust. 3 umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy,

5) 10% kwoty brutto określonej w § 8 ust. 3 umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego.

2. W przypadkach wymienionych w ust. 1 pkt 1-2 Wykonawca wystawi fakturę na 100% wynagrodzenia umownego, a Zamawiający przedstawi pisemne obliczenie kar umownych, o które pomniejszy wynagrodzenie, w formie potrącenia z zastrzeżeniem ust.3.

3. Jeżeli wynagrodzenie Wykonawcy jest niższe niż wyliczona do potrącenia kara umowna, Wykonawca zobowiązuje się tę różnicę dopłacić.

4. W przypadkach określonych w ust. 1 pkt 3 i 4 kwoty kar umownych Wykonawca zobowiązany jest przelać na rachunek bankowy Zamawiającego.

5. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy:

- 1) ustawowe odsetki w przypadku zwłoki w uregulowaniu wynagrodzenia, o którym mowa w § 8 ust. 2 umowy,
- 2) karę umowną – 10% kwoty brutto określonej w § 8 ust.3 umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego.”

48

WÓJT
Władysław Golański

